
Expediente N°: 2023-25-4-008804 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL UTU & ANED |3 

ADMINISTRACION NACIONAL DE EDUCACION PUBLICA 

DIRECCION GENERAL DE EDUCACIÓN TECNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2023-25-4-008804 

Res. 6277/2023 

Montevideo, 27 de diciembre de 2023. 

VISTO: La convocatoria a elección de cargos vacantes de Profesores Adscriptos 

con 24 horas semanales de labor para el año lectivo 2024 en los centros 

educativos del departamento de Paysandú; 

RESULTANDO: que se convocó según los Órdenes de Prelación vigentes, 

derechos emergentes modalidades A,B,C, efectivos, interinos egresados, 

suplentes egresados, aspirantes egresados, interinos no egresados, suplentes no 

egresados, aspirantes no egresados, Resolución N° 4324/2023 del 29/09/2023 

aspirantes no egresados nivel Nacional Resolución N? 5799/2023 del 

05/12/2023 departamento de Paysandú; 

CONSIDERANDO: que realizada la elección se estima pertinente designar a los 

Profesores Adscriptos en sus turnos respectivos; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N* 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 
RESUELVE: 

1) Designar a los Profesores Adscriptos que se mencionan con 24 horas 

semanales de labor, según el siguiente detalle, a partir de 1%/03/2024 hasta el 

28/02/2025: 

DEPARTAMENTO DE PAYSANDÚ 

[ APELLIDOS Y NOMBRES RADICACION FECHA DE 
NACIMIENTO 

4088940-6 | Crop y p NICHER, — LORENA| EsCUELA TÉCNICA DE GUICHÓN (TURNO 1) 23/11/1982 
43717395 | DUFONT SANTOS, ANGELA pScUELATÉCNICA DE GUICHÓN (TURNO 1) | 23/12/1985 

_RES 6277-23 EXP 2023-25-4-008804.pdf Folio n° 126



Expediente N°: 2023-25-4-008804 

ESCUELA - TÍCNICA — SUPERIOR ARG, 
LEONARDO BULANTI RÍOS” - PAYSANDÚ 

3602295.7 | GENTILE ZUCCHETTL SILVÍA | rugno 5y ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR| 01031972 
“ARQ.  LEONARDO BULANTI RÍos” - 
PAYSANDÚ (TURNO 1) 
ESCUELA - TÉCNICA — SUPERIOR — “ARQ. 

2260183.4 | MORALES LARRONDA, LEONARDO BULANTI RÍOS” - PAYSANDU -| 040071088 
"* | CINDEL CAROL ANEXO POLIDEPORTIVO PAYSANDÚ (TURNO 

3) 

ALMIRÓN PÉREZ, LORENA | ESCUELA TECNICA 2 PAYSANDÚ (TURNO 2) / 
36628555 | KARINA ESCUELA AGRARIA DE GUAVIYÚ (TURNO 4) —| 24/08/1985 

45302188 | RIVERG  LOPEZ,  ROSALIA | ESCUELA TÉCNICA DE GUICHÓN (TURNO 3) 25/11/1984 
ESCUELA AGRARIA DE GUAVIYU (TURNO 1) 

2974704.4 | PINI . BORDENAVE. MARÍA ESCUELA AGRARÍA “LORENZO GEYRES” — 23/05/1982 ANGELINA (TURNO 3) 
; ESCUELA — TÉCNICA SUPERIOR — "ARQ. 

amanszo | BUSCEIAZZO ALVAREZ LEoNaRDO BULANTI RÍOS” - PAYSANDÚ | 05/09/1983 
(TURNO 3) 

MEDINA ALDERETE, ñ 38989113 | MEDINA oA ESCUELA AGRARIA DE GUAVIYU (TURNO3) | 05/01/1984 
ESCUELA AGRARIA DE GUAVIYÚ - ANEXO 

4068238-5 | PÍRIZ GIMÉNEZ, ANGELINA QUEBRACHO (TURNO 3) 29/05/1988 

PERG MARTÍNEZ, | ESCUELA AGRARIA DE GUAVIYÚ - ANEXO 
49634117 | ATEXANDRA YANET QUEBRACHO (TURNO 1) 0411071989 

ALVAREZ CASTELL, ELENA|ESCUELA AGRARIA MELCHORA CUENCA 38127666 | ALVAR ey 251011972 

ESCUELA TECNICA SUPERIOR — "ARQ 
3092542-8 | LEMES PEROCHENA, | LEoNARDO BULANTI RÍOS” - PAYSANDU| 22/03/1982 SILVANA PAOLA (TURNO 2) 

MACHIN KALABUIOV, | ESCUELA AGRARIA MELCHORA CUENCA 39683277 | MACHIN aa o 14/06/1979 

FIGUEROA TORRES, NOELIA | ESCUELA AGRARIA “LORENZO GEYRES” s409513-6 NRO e 121171992 

- ESCUELA AGRARIA PASO DE LOS CARROS 
5375197-1 | MELO DAVILA, JUAN MARIO | (TURNO 1) /ESCUELA AGRARIA PASO DE LOS | - 16/02/1998 

CARROS (TURNO 3) 
ORIHUELA BENITEZ, MARÍA 37827528 | QRALETA ESCUELA AGRARIA DE GUICHÓN (TURNO 4) — | - 29/07/1971 

BANEGAS —SILVA, YLSE|ESCUELA AGRARIA “LORENZO GEYRES® 3186687 | BANEGAS RNO Y) 09/11/1971 

ESCUELA — TÉCNICA — SUPERIOR VARG, 
3391100-2 | RIVAS TORRES, CIRA YANET |LEONARDO BULANTI RÍOS” - PAYSANDU| 11/09/1976 

(TURNO 1) 
4472771-9 | SUSALLA, CELENE ESCUELA AGRARIA DE GUICHON (TURNO 3) | 24/01/1983 

2) Establecer que al momento de tomar posesión deberá presentar: Carné de 

Salud, Certificado de buena conducta y Certificado que acredite no estar 

_RES 6277-23 EXP 2023-25-4-008804.pdf Folio n° 127



Expediente N°: 2023-25-4-008804 

DIRECCION GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL ANEP | §§ UTU 

inscripto en el Registro Nacional de Violadores y Abusadores Sexuales 

(Artículo N* 104 de la Ley N” 19.889). Tal como establece el Artículo 4° de la 

Ley N° 19.670, para todos los Organismos del Estado, previo a cualquier 

contratación o designación de personas, se solicitará a la Oficina Nacional de 

Servicio Civil, los antecedentes de los postulantes respecto de la existencia de 

destituciones como consecuencia de sumarios administrativos e inhabilitaciones 

judicialmente dispuestas para ejercer cargos públicos. 

3) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

4) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación en el portal web institucional al amparo de la Circular N? 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento de 

Administración Documental para comunicar al Programa Gestión de Recursos 

Humanos (SFD y FONASA - GAFD. Cumplido, pase a los Programas de 

Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos — Sección Sueldos 

Básicos Docentes) y Gestión de Recursos Humanos (Departamentos de Registro 

y Control — Sección Situación Funcional y Legajos y de Selección y Promoción 

- Sección Concursos) para su registro. Hecho, archívese. 

/ 
Director General 

_RES 6277-23 EXP 2023-25-4-008804.pdf Folio n° 128


